
www.gitarrenreparatur ​24 ​.de 

Auftraggeber 
 

Name   ……………………………….………………..... 

 

Adresse   ………………………………………..………. 

 

Telefon   ………………………………………….…….. 

 

E-Mail   ………………………………………..………... 

 

 

 

 

Preisliste (alle Preise inkl. 19% MwSt.) 
 

Wir behalten uns vor – nach Sichtung des Instrumentes 
und mit Absprache des Kunden – falls sich die 
Reparaturkosten erhöhen sollten, die Preise 
anzugleichen. Alle Preise sind ohne Gewähr zu 
betrachten und dienen lediglich als Anhaltspunkte. 
Alle Preise, wenn nicht angegeben, ohne Material! 
 

Bundabrichtarbeiten ​- ab 80 € 

 

Neubundierungen - ​ab 185 € 

 

Gesamteinstellung – Service ​- ab 40 € 

 

Elektronikarbeiten 
 

Tonabnehmerwechsel : ab 25 € 

Buchsen, Schalter und Potiwechsel : ab 17 € 

Akustikgitarre Piezo Einbau : ab 43 € 

Akustikgitarre Piezo und Preamp Einbau : ab 70 € 

 

Sonstiges 
 

Sattel tauschen und Kerben einstreichen : 22 € 

Sattelherstellung (Knochen, Graph Tech) : 33 € 

A-Gitarre Stegherst. (Knochen, Graph Tech) : 45 € 

Akustische Instrumente Deckenriss leimen : ab 35 € 

Kopf / Halsbruch einfach : ab 45 € 

Kopf / Halsbruch mit Teillackierung : ab 100 € 

 

Zupfinstrumentenmacher 

Christian Ritz 

Zschochersche Strasse 2c 

04177 Leipzig 

 

Mobil:   0173 / 582 12 00 

E-Mail:  info@gitarrenreparatur24.de 

Web:      www.gitarrenreparatur24.de 

 

 

 
Problembeschreibung 
 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…...…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..……..…… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 

 

Ersatzteile ​(eine detailierte Liste aller Ersatzteile findet 
ihr auf unserer Webseite) 
 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 
…..…..…..…..…..…..………...…..…..…..…..…..…..……… 
 

 
 
Saitenstärke :  
 

..…..…..…..…..…..…..…..…..………….…. 

 
Instrumentenstimmung :  
 

.…...…..…..…..…..………...… 

 
 
 
Stand: 12.06.2015 - alle Angaben sind ohne Gewähr. 


